
 

 
 
 

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 
 
 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali 

 
Nomina di ulteriori cultori della materia, in relazione agli insegnamenti attivati nell’ambito dei 
corsi di laurea del Dipartimento di Scienze umane e sociali dell’Università della Valle d’Aosta – 
Université de la Vallée d’Aoste, per gli anni accademici 2023/2024 e 2024/2025. 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI  
 

 
visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visti i regolamenti didattici del Corso di laurea in Scienze e tecniche psicologiche, nei testi vigenti;  
 
visti i regolamenti didattici del Corso di laurea magistrale in Scienze della formazione primaria, nei testi 
vigenti;  
 
visti i regolamenti didattici del Corso di laurea in Lingue e comunicazione per l’impresa e il turismo, nei 
testi vigenti;  
 
visto il Regolamento di Ateneo per i cultori della materia, nel testo vigente;  
 
visto il Manuale di contabilità e gestione, nel testo vigente; 
 
vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
considerato che le attività didattiche devono svolgersi in modo da soddisfare compiutamente il diritto 
all’apprendimento degli studenti, utilizzando a tal fine le forme, anche organizzative, più idonee al 
raggiungimento del risultato;  
 
richiamata la deliberazione del Consiglio del Dipartimento di Scienze umane e sociali, n. 236 del 29 
novembre 2023 concernente la nomina dei cultori della materia in relazione agli insegnamenti attivati 
nell’ambito dei corsi di studio afferenti al Dipartimento di Scienze umane e sociali, per gli anni accademici 
2023/2024 e 2024/2025; 
 
richiamato il verbale della seduta del 18 aprile 2024 del Consiglio di corso di studio del Corso di laurea in 
Scienze e tecniche psicologiche, prot. n. 6724/II/07 del 23 aprile 2024, nell’ambito del quale è stata 
proposta la nomina di un ulteriore cultore della materia; 
 
richiamato il verbale della seduta del 13 maggio 2024 del Consiglio di corso di studio del Corso di laurea 
in Scienze e tecniche psicologiche, prot. n. 7989/II/07 del 17 maggio 2024, nell’ambito del quale è stata 
proposta la nomina di ulteriori cultori della materia; 
 



   

 

richiamato il verbale della seduta del 15 maggio 2024 del Consiglio di corso di studio del Corso di laurea 
magistrale in Scienze della formazione primaria, prot. n. 8201/II/07 del 21 maggio 2024, nell’ambito del 
quale è stata proposta la nomina ulteriori cultori della materia; 
 
richiamato il verbale della seduta del 17 maggio 2024 del Consiglio di corso di studio del Corso di laurea 
in Lingue e comunicazione per l’impresa e il turismo, prot. n. 8541/II/07 del 28 maggio 2024, nell’ambito 
del quale è stata proposta la nomina di un ulteriore cultore della materia; 
 
preso atto che le proposte di nomina a cultori della materia degli esperti indicati nel documento allegato 
alla presente deliberazione, in relazione agli insegnamenti attivati nell’ambito dei corsi di studio afferenti 
al Dipartimento di Scienze umane e sociali, sono state acquisite agli atti di Ateneo, rif. prot. 420/VII/02 
del 12 gennaio 2024, rif. prot. 4617/VII/02 del 19 marzo 2024, rif. prot. 6744/VII/02 del 23 aprile 2024, 
rif. prot. 6745/VII/02 del 23 aprile 2024;  
 
esaminati i curricula degli esperti proposti ed accertata la sussistenza dei requisiti previsti ai fini della 
nomina a cultori della materia; 
 
dato atto che è stata acquisita la disponibilità degli interessati a ricoprire la qualifica in oggetto; 
 
ravvisata l’opportunità di nominare ulteriori cultori della materia, per gli anni accademici 2023/2024 e 
2024/2025, nell’ambito dei corsi di laurea afferenti al Dipartimento;  
 
ritenuto urgente provvedere in considerazione dell’imminente inizio della sessione estiva degli appelli 
previsto in data 3 giugno 2024 e alla necessità di integrare le commissioni per la valutazione del profitto 
e che il prossimo Consiglio del Dipartimento di Scienze umane e sociali in data 19 giugno 2024; 
 
sentito il Coordinatore del corso di laurea in Scienze e tecniche psicologiche; 
 
sentito il Coordinatore del corso di laurea magistrale in Scienze della formazione primaria; 
 
sentito il Coordinatore del corso di laurea in Lingue e comunicazione per l’impresa e il turismo; 
 
preso atto che la presente deliberazione non è soggetta a visto di regolarità contabile;  
 
 

DECRETA 
 
 

1. Di nominare cultori della materia in relazione agli insegnamenti attivati nell’ambito dei corsi di laurea 
afferenti al Dipartimento di Scienze umane e sociali, per gli anni accademici 2023/2024 e 2024/2025, 
gli esperti indicati nel documento allegato, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

 
2. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile.  

 
3. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo Online di Ateneo per 60 giorni.  

 
4. Di trasmettere il presente Decreto al Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e sociali nella prima 

seduta utile. 
 
5. Di trasmettere il presente Decreto ai competenti Uffici della Direzione generale. 
 
 
 
 



   

 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE UMANE E SOCIALI 
Elena CATTELINO 
sottoscritto digitalmente 

 
 
 
 
Allegato 1 – Nuove nomine Cultori della materia SHS a.a. 2023-2025 maggio 2024 
 


		2024-05-28T16:34:32+0200
	IT
	Matteo Rigo


		2024-05-29T15:04:17+0200
	IT
	Cecilia Lista


		2024-05-29T15:47:16+0200
	IT
	Elena Cattelino


		2024-05-31T11:18:13+0200
	IT
	Jennifer Maranzano




